АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0Л.ОЛ,ЛШ£ № 90
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский муниципальный

район Краснодарского края от 3 января 2026 г. № 1
«О переводе Тимашевского муниципального районного звена

территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Краснодарского края в режим функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», руководствуясь рекомендациями Главного
управления МЧС России по Краснодарскому краю от 31 января 2026 г.
№ ИВ-206-1523 о неблагоприятном прогнозе в связи с ожиданием комплекса
неблагоприятных метеорологических явлений, сложившихся на территории
Краснодарского края, а также в целях повышения готовности органов
управления, сил и средств Тимашевского муниципального районного звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края к
реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, в целях обеспечения
безопасности населения и бесперебойного функционирования объектов
экономики муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края, принятия экстренных мер по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, связанных с прогнозируемым ухудшением
метеорологической обстановки и возможными действиями террористического
характера на территории Тимашевского района постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
от 3 января 2026 г. № 1 «О переводе Тимашевского муниципального
районного звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края в режим функционирования «Повышенная готовность»
(в редакции постановления от 12 января 2026 г. № 2), заменив в пункте 1 слова
«2 февраля 2026 г.» словами «16 февраля 2026 г.».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

2
(Звонова Е.Г.) информацию о продлении режима «Повышенная готовность»
разместить в средствах массовой информации и в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края (Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление
путем официального опубликования на официальном сайте муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края